2020 年 10 月 27 日

各  位

会 社 名  日本電子株式会社

代表者名  代表取締役社長兼 COO  大井 泉

       (コード番号 6951  東証第一部)

問合せ先  経営戦略室長  塩田 将司

TEL     （042）543-1111

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ 2020 年８月 14 日に公表いたしました 2021 年３月期第２四半期累計期

間および通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想について

（１）2021 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

  （単位：百万円）

 売上高 営業利益  経常利益 親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 50,000 900 1,000 200 4 円 14 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 49,300 2,300 2,700 1,800 37 円 26 銭

増   減   額  （ Ｂ - Ａ ） △700 1,400 1,700 1,600 －

増  減  率  （ ％ ） △1.4％ 155.6％ 170.0％ 800.0％ －

（ご参考）前第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）

51,112

1,467

 2,013

 1,229

25 円 45 銭

（２）2021 年３月期通期連結業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益  経常利益 親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 109,300 4,000 4,200 3,000 62 円 09 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 109,000 5,100 5,500 3,800 78 円 65 銭

増   減   額  （ Ｂ - Ａ ） △300 1,100 1,300 800 －

増  減  率  （ ％ ） △0.3％ 27.5％ 31.0％ 26.7％ －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）

117,243

7,030

 7,203

 5,359

110 円 94 銭

（３）修正の理由

2021 年３月期第２四半期累計期間の業績につきましては、売上高は前回発表予想をやや下回

るものの、原価低減と販売費及び一般管理費の発生が想定を下回ったことにより、営業利益、経常

利益および親会社株主に帰属する四半期純利益が前回発表予想を上回る見通しです。

2021 年３月期通期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の収束時期が

見通せない現状ですが、現時点で入手可能な最新情報に基づき見直した結果、上記の通り修正

致します。

なお、年間配当予想については 1 株当たり 24 円（中間配当 12 円、期末配当 12 円）で変更い

たしません。

（注）予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上